M UR ACODRI T. REG STRO DECRETI DI PARTI NENTALI . 0000051, 27- 01- 2015

77 M//‘///M/////‘//Wé L ariemar eatealiie @b pliniione e%@ﬂ//g AN

_%/Wrm//m (yﬁ%ﬂﬂé por // Cad e nts scaliilicr ety valilirieone oL it wrironale @0 wileitone
Decpero N2 B4
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme penerali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche™ ;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, |n. 275,
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle isf ituzioni
scolastiche”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263

recante “Norme generali per la ridefinizione dell’assetto organizzativo
didattico dei Centri d’istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi
serali, ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 23 giugno
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008,
n. 133 (13G00055) (GU n.47 del 25-2-2013);

CONSIDERATO che Iarticolo 11, comma 10, del citato decreto del Presidente della
Repubblica 29 ottobre 2012, n.263, prevede, fra l'altro, che il
passaggio al nuovo ordinamento “¢ accompagnato da misure nazionali
di sistema per l’aggiornamento dei dirigenti, dei docenti, e del
personale amministrativo, tecnico e ausiliario dei Centri con le risorse
umane finanziarie e strumentali disponibili a legislazione vigente e
senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica”;

CONSIDERATO che nel corso degli incontri nazionali di approfondimento, di cui alla
nota della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la
valutazione del sistema nazionale di istruzionei prot 7417 del
28/11/2014, ¢ stato condiviso con 1 rappresentfcmti degli Uffici
Scolastici  Regionali il Piano di Attivita per ['Innpvazione
DEIl'Istruzione  degli  Adulti  (P.ALDE.LA) ‘ﬁnalizzato alla
progettazione e realizzazione di attivita di aggiornamento relative alle
citate “misure nazionali di sistema” di cui all’art.11, co.10, DPR

263/12; |

CONSIDERATO che il suddetto Piano prevede la costituzione di un} gruppo di lavoro
nazionale con il compito di predisporre le Linee Guida per la

realizzazione del suddetto Piano, sostenere la proge%ttazione ¢secutiva
delle singole aggregazione interregionali. monitorare il Piano, anche in
relazione alle attivita di monitoraggio di cui all"ar“[. 10 del DPR

263/12;

=




Mg//%ﬁ‘//&//wj Aot D ors viers0tes e certer Feerce

H 7 3, v - . B 7 .
_(/(%(//’/;///ﬂ///?/ /(/// 1 it mer cdicalb e b 1Rt Ne O oI itOne

Dorvone y/}//////f/é
&

RITENUTO

ACQUISITE

Articolo 1 — A

costituito 1l Gru
articolo 2.

Articolo 2 — 1l
realizzazione
(P.ALLLDE.LA).

monitorare il P
263/12

Articolo 3 — Il

necessario procedere alla costituzione del suddetto gruppo di lavoro
nazionale ad elevata specializzazione;

le adesioni formali al Piano da parte degli UUSSRR ¢ le:relative
designazioni da parte degli UUSSRR nei cui territori sono attivi e
funzionati nell’a.s. 2014-2015 i Centri Provinciali per 1'Istruzione
degli Adulti, dell'INDIRE e dell’'INVALSI

DECRETA

\i sensi della normativa citata in premessa e per le finalita ivi indicate, ¢
ppo di lavoro nazionale per lo svolgimento dei compiti indicati al successivo

Gruppo di lavoro nazionale ha il compito di predisporre le Linee Guida per la
del Piano di Attivita per ['Innovazione DEIl Istruzione degli  Adulti
sostenere la progettazione esecutiva delle singole aggregazione interregionali,
iano, anche in vista delle attivita di monitoraggio di cui all’art. 10 del DPR

oruppo di lavoro nazionale ¢ cosi costituito:

MIUR - DGOS$V Sebastian Amelio - coordinatore
Maria Rosa Silvestro
Enrica Tais
INDIRE Caterina Orlandi
Matteo Borri
Samuele Calzone
INVALSI Genny Terrinoni
USR Emilia Rpmagna Federica Fornasari

USR Friuli Ve

nezia Giulia

Claudio Bergianti
Paola Floreancig

USR Lombardia Renata Averna
Maria Galperti

USR Puglia Giulio Domenico Piliero
Francesca Di Chio

USR Toscana Rita Gaeta

USR Umbria Bruno Gerardo Lamonaca
Mauro Francia

USR Veneto Orazio Colosio

Ernesto Passante

22 y/ s ents sealtitiin e ty valiilivitione deld deilema wiitonale @b tilonicone
i



7

_%}/f%&’ﬁ/%f /ﬁ/fﬂ/z//‘é

Articolo 4 — 11

obiettivi prefissati e comunque dovra concludere i propri lavori entro il 30 giugno

fine di consentir

Articolo 5 — La
presso la Direz
nazionale di ist
organizzativo €

Articolo 6 — N
spese di mission

23 GENN

2 y/ osidboraments scolttailiir e tr partbntirirone dol diilema il
&

Gruppo di lavoro nazionale resta in carica fino al raggiungimen

- la corretta realizzazione del suddetto Piano P.A.LDE.L.A.

one Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del
imministrativo.

bssun compenso o gettone & dovuto ai componenti del Gruppo tec

A0 R041S
I Direttore Gonerale
- Cany

ot .%WW@ Y D e viesindes ¢ deiter Keerca

L7 w/?///f%//&/e/z 1 driteer cdbcals i A riltone e %Wzﬂ%mym

W Lt s e

to degli

2015, al

Segreteria del Gruppo di lavoro nazionale, di cui all’articolo 1, funzionera

sistema

uzione — ex Ufficio IV DGIFTS che curera anche le attivita di supporto

nico. Le
e e/o vitto ¢ alloggio sono a carico degli Uffici o Istituti di appartenenza.




